АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЕМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2024г                                                                                                  №72
Об одобрении прогноза социально-экономического развития Ереминского сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 годы

Руководствуясь статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения «О бюджетном  процессе в Ереминском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области», утвержденного решением №4, пятого созыва 17-ой сессии Совета депутатов Ереминского сельсовета от 18.11.2021 года, постановлением администрации Ереминского сельсовета от 19.06.2024г №44 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития Ереминского сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 годы согласно приложению.

2.Направить прогноз социально-экономического развития Ереминского сельсовета в Совет депутатов Ереминского сельсовета.

3.Принять прогноз социально-экономического развития Ереминского сельсовета, как исходную базу для разработки проекта бюджета Ереминского сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 годов.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписание и подлежит официальному опубликованию в «Ереминский вестник»

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ереминского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                А.Н.Мизгирев

Прогноз  социально-экономического развития муниципального образования на 2025 -2027 годы

Администрации Ереминского сельсовета

	Показатели развития

района, округа
	Един.

измер.
	2024 г.
	2025г.
	2026 г.
	2027 г.

	оценка
	в % к 2023г
	план
	в % к 2024г
	план
	в % к 2025г
	план
	в % к 2026г

	Численность населения
	тыс. чел.
	279
	93,6
	280
	100,7
	280
	100
	280
	100

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	-12
	80,0
	-5
	47,7
	-3
	60,0
	-1
	33,3

	Число прибывших
	чел.
	2
	66.7
	5
	250,0
	5
	100
	4
	80

	Число выбывших
	чел.
	19
	105,6
	10
	52,6
	8
	80,0
	5
	62,5

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	2
	100
	2
	100
	2
	100
	1
	50

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (вес после доработки)
	тыс. тонн
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	102,3
	2,2
	102,3

	Урожайность зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств
	ц/га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	100
	0,75
	102,7

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0,026
	52,0
	0,028
	107,7
	0,030
	107,1
	0,032
	106,7

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	0,010
	45,5
	0,011
	110,0
	0,012
	109,1
	0,013
	108,3

	- свиньи
	тыс. голов
	0,144
	85,7
	0,146
	101,4
	0,150
	102,7
	0,155
	103,3

	Производство молока (все категории хозяйств)

	тыс. тонн
	0,030
	45,5
	0,033
	110,0
	0.036
	109,1
	0.039
	108,3

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	18,7
	66,9
	19,0
	101,6
	19,6
	103,2
	20,2
	103,1

	Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.

площадью
	-
	-
	-

	-

	-
	-

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	руб
	35829
	78,8
	36258
	101,2
	36693
	101,2
	37133
	101,2

	Объем платных услуг населению
	руб
	3177,9
	82,5
	3279,6
	103,2
	3355,0
	102,3
	3442,2
	102,6

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования
	руб
	20471,4
	95,2
	20819,4
	101,7
	21173,3
	101,7
	21512,1
	101,6

	Инвестиции в основной капитал  на душу населения
	руб./чел.
	73,6
	18,4
	74,4
	101,1
	75,6
	101,6
	76,8
	101,6

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)

	руб.
	39702
	186,6
	40297
	101,5
	40901
	101,5
	41433
	101,3

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	млн. руб.
	1,2
	109,1
	1,4
	116.6
	1.5
	107,1
	1.9
	126,6

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	3782
	110,7
	3217
	85,1
	3633
	112,9
	4000
	110,1

	Количество детей, посещающих детские дошкольные учреждения
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество детей, обучающихся в общеобразовательных школах
	чел.

	17
	100,0
	19
	111,8
	20
	105,3
	20
	100,0

	Численность молодежи в возрасте до 30 лет обучающихся в системе профессионального образования
	чел.
	8
	114,3
	8
	100,0
	8
	100,0
	8
	100,0

	Количество приемных семей

	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)
	чел
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	8
	88,9
	8
	100,0
	7
	87,5
	6
	85,7

	Ввод в эксплуатацию социального  жилья
	кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	 руб.
	226680
	59,4
	100000
	44,1
	100000
	100,0
	44,1
	100,0